ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2014 г. № 184

г. Махачкала

О мерах по организации добровольной сдачи

гражданами незаконно хранящихся огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ

В целях организации добровольной сдачи гражданами незаконно

хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике

Дагестан:

провести с 1 мая 2014 года по 31 декабря 2014 года на территории

Республики Дагестан операцию «Оружие» по добровольной сдаче

гражданами на возмездной основе незаконно хранящихся огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ;

провести агитационную работу через средства массовой информации с

разъяснением мер материального стимулирования, порядка добровольной

сдачи незаконно хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов и

взрывчатых веществ, освобождения граждан от ответственности в

соответствии с законодательством;

организовать прием у населения добровольно сдаваемых огнестрельного

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, оформление и передачу

материалов (актов, реестров) в Министерство юстиции Республики Дагестан.

2. Министерству юстиции Республики Дагестан:

производить выделение средств гражданам по мере представления

соответствующих материалов Министерством внутренних дел по Республике

Дагестан о фактически добровольно сданных гражданами огнестрельном

оружии, боеприпасах и взрывчатых веществах путем перечисления на

открытые ими счета в кредитных учреждениях;

обеспечить текущий и последующий контроль за начислением и

выплатой вознаграждений.

3. Утвердить стоимость огнестрельного оружия, боеприпасов и

взрывчатых веществ для предполагаемого выкупа у граждан согласно

приложению.

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 25 октября

2007 г. № 290 «О мерах по организации добровольной сдачи гражданами

незаконно хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых

веществ» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 16,
ст. 775);

постановление Правительства Республики Дагестан от 13 марта 2008 г.

№ 61 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Дагестан от 25 октября 2007 г. № 290» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2008, № 5, ст. 170).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство юстиции Республики Дагестан.

атель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 24 апреля 2014 г. № 184

СТОИМОСТЬ

огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ

для предполагаемого выкупа у граждан

№ Наименование оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ

п/п

Цена

вруб.

1. Пистолет или револьвер 15000
2. Автомат 20000
3. Пулемет 25000
4. Подствольный гранатомет ГП-25 и ГП-30 15000
5. Гранатомет РПГ-7, 7В и 27 17000
6. Одноразовый гранатомет РПГ-18, 22, 26, 27 15000
7. Винтовка СВД 25000
8. Пистолет-пулемет 15000
9. Охотничий карабин 6000
10. Охотничье гладкоствольное ружье 3000
11. Газовые пистолеты и револьверы отечественного производства 1000
12. Газовые пистолеты и револьверы иностранного производства 1000
13. Пистолеты и револьверы кустарного производства 2000
14. Самодельное стреляющее устройство 500
15. Взрывчатое вещество (тротил, пластид, аммонит, аммонал и др.) 5

за 1 грамм
16. Взрывное устройство (устройство, включающее в себя ВВ и СВ) 2000
17. Средство взрывания (электродетонатор, капсюль-детонатор, 200

взрыватель в шт., огнепроводные и электропроводные шнуры в м)

за единицу

18. Штатный боеприпас (выстрелы к артиллерийскому вооружению) 2000
19. Выстрел к РПГ 2000
20. Огнемет РПО-А 1000°
21. Выстрел к гранатомету (ВОГ-30, 25, 25П) 1500
22. Граната (Ф-1, РГО, РГН, РКГ-ЗЕМ, РГ-42) 1500
23. Мина инженерная (саперные мины) 1000
24. Патроны и боеприпасы к боевому ст^етковрму оружию

4\\
5